
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 

21.10.2021 № 1 6 5 

Об организации окончания 1 четверти. 
В связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией, увеличением 
количества классов, переведенных на дистанционный режим обучения по причине 
регистрации случаев заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 
ОРВИ, с учетом письма управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/2785, 
письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
20.10.2021 №24/3/1-16504.; на основании письма №9812/017 от 21.10.2021 МУ ОО 
Администрация Тарасовского района рекомендует рассмотреть установление срока 
начала каникул в общеобразовательных организациях Тарасовского района с учетом 
санитарно-эпидемиологической обстановки в муниципальном образовании начиная с 
25.10.2021 по 10.11. 2021 и внести соответствующие изменения в календарный учебный 
график и рабочие программы от 21.102021 

приказываю: 
1. Последним учебным днем 1 четверти считать 22.10.2021 года. 
2. Осенние каникулы - с 22октября 2021 года по 10 ноября 2021 года. 
3. К занятиям приступить 11 ноября 2021 года. 
4. Учителям-предметникам: 

-выставить итоговые отметки в 2-х-9-х классах за 1 четверть 21.10.2021, 22.10.2021; 
-сдать письменный отчет по предметам заместителю директора по УВР 25.10.2021; 
-сдать классные журналы 27.10.2021; 
-проверить и выполнить корректировку графиков прохождения учебного материала 
и графиков проведения контрольных работ до 09.11.2021. 
-при наличии неуспевающих в классе сдать план занятий с ними во время каникул 
до 22.10.2021; 
-при проведении занятий во время каникул с неуспевающими учащимися вести 
учет посещаемости, оформить записи во временном журнале, сдать отчет по 
окончании занятий в учебную часть; 

5. Классным руководителям: 
-представить отчет по форме за 1 четверть заместителю директора по УВР 
25.10.2021; 
-выставить оценки за 1 четверть в дневники учащимся 22.10.2021; 
-провести на классных часах 22.10.2021 инструктаж с учащимися о правилах 
поведения во время каникул, о профилактике ОРВИ.ОРЗ, гриппа, коронавирусной 
инфекции с обязательной записью в журнале; об ограничении посещения детьми 
торгово-развлекательных центров, кинотеатров, культурно-массовых и зрелищных 
мероприятий, иных мест массового пребывания людей, соблюдении социальной 
дистанции (не менее 1,5 м) и применение лицевых масок 
-на классных часах обсудить итоги первой четверти, рассмотреть задачи на 2 
четверть; 
-обеспечить генеральную уборку кабинетов 22.10.2021; 



-ознакомить родителей (законных представителей)учащихся, имеющих 
неудовлетворительные отметки за четверть, с результатами обученности детей 
(дистанционно); 
-ознакомить родителей (законных представителей)учащихся об ликвидации 
академической задолженности и графиком пересдачи во 2 четверти, 
-ознакомить с графиком индивидуальных занятий во время каникул родителей 
учащихся, имеющих неудовлетворительные отметки за четверть (дистанционно); 
-сдать заместителю директора по BP отчет о воспитательной работе, протоколы 
родительских собраний(дистанционных), планы воспитательной работы за 2 
четверть 27.10.2021; 

6. Руководителям методических объединений сдать отчет по форме до 
27.10.2021;провести заседания предметных методических объединений 25.10.2021. 
сдать протоколы заседаний 27.10.2021; 

7. Повести заседание школьного ПМПК 28.10.2021. 
8. Провести заседание педагогического совета 25.10.2021 в 10.00 
9. Режим работы во время каникул с 9.00 часов. При необходимости работать в 

другом режиме, необходимо получить разрешение директора. Соблюдать 
масочный режим. 


